
NÚM. T-19

TAXA PER LLOGUER DE TAULES I CADIRES EN RECINTES DE BALL PER FESTES PATRONALS

Article 1r. Fonament i naturalesa

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, de conformitat amb  
el que disposen els articles 15 a 19 del mateix text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació del  
servei relatiu a lloguer de taules i cadires en recintes de ball per festes patronals.

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa, la prestació dels serveis relatius al lloguer de taules i cadires en recintes 
de ball de festes patronals.

L'obligació de pagament neix  en el  moment de la  sol·licitud prèvia del servei  i  l'ús immediat  del  mateix  que  
contempla aquesta taxa.

Article 3r. Subjecte passiu.

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques que sol·licitin la  
prestació del servei.

Article 4rt. Responsables

Responen solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques o jurídiques a que  
es refereix la Llei  general Tributària.

Article 5è. Beneficis fiscals.

No es contemplen.

Article 6è. Quota tributària.

La quantia es determina per l'aplicació de les següents tarifes que es detallen per a aquest servei:

Pel lloguer de 1 taula amb 6 cadires:

•  Un dia de ball : 15,00€/dia
•  Dos dies de ball 14,00€/dia
• Tres dies ball 13,00€/dia
• Cadira addicional per taula 1,00€/dia, permetent-se un màxim de 2 cadires més per taula.

Article 7è. Normes de gestió.

Les quotes exigibles s'ingressaran pel sistema d'autoliquidació, sempre abans de la prestació del servei, (reserva  
prèvia) o immediatament a l'ús del mateix (en el mateix recinte de ball).

Disposició final

Aquesta ordenança entrarà en vigor al dia següent de la seva publicació definitiva al BOP, i se'n mantindrà la  
vigència fins que se n'acordi la modificació o la derogació expressa.

Diligència
Aquesta ordenança va ser aprovada pel Ple de l’Ajuntament, en data 1 de juliol de 2013. L’acord provisional es va 
publicar al BOPT núm. 162, de 13 de juliol de 2013, i l’acord definitiu al BOPT núm. 197, de 26 d'agost de 2013.
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